
Pomsta (příběh na P) 

Petr, Pavel, Pavlína pospíchali po poli přes průzračný potůček, poněvadž Pavlův ptakopysk pelášil 

pryč. Po příčině ptakopyskova prchání Petr, Pavel, Pavlína pilně pátrají. Prohledávali pole, potok, 

příkop. Příkopem plynulo pořádné pískání. Pod příkopem Petra, Pavla, Pavlínu pozoruje pískající 

ptakopysk. Ptakopysk pelášil přes pole, protože polil Petra pivem. Petra polití pivem překvapilo. 

Petr připravil pomstu, protože polití pivem Petrovi přineslo potupu. Petr podává ptakopyskovi 

pálivou papriku. Ptakopysk papriku pilně požírá. Paprika ptakopyska pálila, proto plakal. Popálený 

ptakopysk pelášil pryč. Potkal pelikána. Přeskočili plot, přičemž pospíchali pro papír, protože 

potřebovali psát plány popisující pomstu Petrovi. Pelikán ptakopyskovi pomáhá, protože Petr 

podvedl pelikánova příbuzného. Pavel přinesl Pavlínu. Pavlína přepadla přes Pavla. Pavel ji přinesl, 

protože Petr podkosil Pavlínu. Pavlína padala podél příkopu. Pavlínu po pádu pálila pata. Pavel 

praštil Petra, popadl Pavlínu, přitom posbíral papriky. Proto přišli Pavel, Pavlína pomoci 

ptakopyskovi. Petr pohlížel pochmurně přes pole. Přišlo poledne. Pavel, Pavlína, ptakopysk, pelikán 

pomstu podniknou příště. Připravili polévku, pak připravili pečeného pstruha. Pod pstruhem plál 

plamen. Pavel přidržoval pánev pod pstruhem. Polykali polévku, přičemž přikusovali pstruha. 

Pomsta počká. Petr pozbyl přátele. Přemýšlel, proč ponížil přátele. Pelášil přes pole. Petra polil pot. 

Pozdravil, přitom pohladil Pavlínu. Po pohlazení pronesl přípitek. Pavlína pronesla pochvalu. 

Přátelé Petra přijali.  

Natálie Chmelařová, Anna Marešová (tercie 2012-13) 


